Garcia, dict. cap. 9. num. 12. Rota decisi 152. num. 3. part. 3. in recent. Unde & jus patronatus separatum venditur, quod jure licet. Quo argumento utitur Vivian. lib. 4. cap. 1. num. 9.

¹¹¹ Cui pro communis sententia, poterit responderi, hæreditatem duplice adhuc post aditum hæreditatem confidari, vel confusam cum bonis hæredis, vel ab eis separata, quatenus est universum jus, quod defectus reliquit tempore mortis, in quod hæredes successit, sub hac ratione est quid universale; non sic sub illa: cum autem distrahitur, non consideratur ut pars patrimonij successoris, sed ut defuncti substantia, id est hæreditas nuncupatur, quæ viventis nulla est; l. 1. ff. de hæredit. vel action. vendit. Hinc est, ut singula res hæreditaria non censeantur venditæ, sed universitas in qua continentur; Ant. Gom. variar. lib. 2. c. 2. n. 44. Hermosil. in l. 34. glof. 1. num. 1. tit. 5. p. 5. Quod aperite constat ex l. 2. ff. eod. juncta Glof. ibi, verb. De evictione, qua probatur venditorem hæreditatis non teneri de evictione pro rebus singularibus hæreditariis, quæ evincuntur, Olea de cession. jur. tit. 7. q. 5. n. 14. Cyriac. tom. 1. contro. 17. n. 26. de quo fusc Hermosil. ubi proximè, quia singula res seorsim non venduntur. Sic & jus patronatus transferri in emptorem hæreditatis, nihil impedit.

Ibi: Imò si pars hæreditatis vendita fuerit.

¹¹² Si hæreditatis pars distrahitur, cum in ea jus patronatus Ecclesiasticum fuerit, emptor pro ea parte efficitur patronus, Hermosil. in l. 15. glof. 4. n. 5. tit. 5. p. 5. Salced. in addit. ad Bernard. Diaz. reg. 401. ampliat. 1. Sanch. d. dub. 80. n. 3. & dixi sup. lib. 1. c. 1. n. 12.

¹¹³ Sed superior assertio de translatione juris patronatus in emptorem hæreditatis minimè procederet, si in ea nihil aliud sit, vel aliquid ita exiguum, ut pretium pro ipso jure patronatus constitutum agnoscatur, Lambertin. dict. 9. 5. art. 15. num. 12. Sanch. num. 10.

Ad Numerum. 9.

¹¹⁴ Adde Sanch. d. c. 3. dub. 93. num. 8. qui num. 5. docet, melioratum in Tertio, & Quinto, non succedere parenti in jure patronatus, Spin. d. glof. 4. n. 54. Multò magis excluditur ex hæreditatus, Sanch. n. 4. Lambertin. d. quæst. 5. artic. 2. Vivian. lib. 4. cap. 2. n. 55. etiam si non mala mente ex hæredetur; nam eti filii ea ex hæredatio non noceat quoad successionem in jus patronatus libertorum. l. si patronatus 12. §. Si quis non mala, ff. de bon. libertor. aliud in jure patronatus hæreditario Ecclesiastico dicendum est ex manifesta differentia ratione; ad illud etenim consequendum sufficit, filium non esse exheredatum, licet hæres non existat parenti, d. l. si patronus, §. fin. ad istud verò, nisi hæreditatem aeat descendens, non admittitur, ut dictum est sup. nu. 102. filium quidem bona mente ex hæredatus, & non nota causa, pro ex hæredato non habetur quod effectus juris, hæres tamen non est. Sed si pater per fidicommissum sic ex hæredato sciam reliquerit hæreditatem, hoc circuitu usus, ut magis illi consularat, iuxta l. malii 18. ff. de lib. & postib. & dict. §. Si quis non mala, tunc non excludetur à jure patronatus, sed tanquam fidicommissarius universalis, qui hæredis loco habetur, illud capiet, iuxta doctrinam Molin. de qua sup. n. 108. cum in hac specie plurimum urget vehementis præsumpto, quod testator voluit, ne jus patronatus apud hæredem extraneum permaneret, nec filium eo privari; eti filium alium instituerit. Vide. sup. n. 109.

Circa filium in legitima institutum videoas, quæ sunt sup. numer. 92. ubi de feudo, & emphyteusi hæreditariis. Et hucusque dicta procedunt utique in jure patronatus mixto.

Vers. Quod fit, ut si filius.

¹¹⁵ Si quis paternam suam legitimam vendat, emptor minime patronus efficitur, ergo filius à parte jus patronatus Ecclesiasticum habeat, quoniam legitima est bonorum pars, non hæreditatis; ut ex plurimis probat Merlin. de Legitim. lib. 1. tit. 1. q. 2. n. 1. nisi de commodis filij tracte-

tur, ut ipse cum aliis docet n. 9. 11. & cum in hoc casu non agatur de utilitate ipsius filij, sed alterius; ut bonorum pars, universitas dici non potest, ut cum ea jus patronatus transferatur. Sed hoc limitari potest, quando jus patronatus obvenit filio accessori ad rem existentem in legitima; nam sat erit, ut cum ea jus patronatus transferatur; ad quæ vide sup. num. 96.

Ibi: Item & illud hinc colligitur.

De jure patronatus hæreditario potest is, qui Ecclesiam 116 construxit, vel alia illud adeptus primò est, disponere donatione, aut alio titulo in præjudicium suorum, aut extraneorum hæredum, Sanch. sup. dub. 92. nu. 1. Vivian. lib. 4. cap. 2. num. 14. vers. Non obstat, quod patronus, Didac. Perez in l. 1. tit. 6. lib. 1. Ordinam. Idem est de antiquo, quod possessor à fundatore per successionem habuit, Sanch. sup. Molin. d. c. 24. n. 30. ubi cum D. Covar. hic resolvit, licere jure antiquum hæreditarium uni ex filiis prælegare in præjudicium carcerorum; & ita communiter docent DD. teste Vivian. post c. 2. n. 27. lib. 14.

Observandum est cum eodem Molina, Episcopi consen-

sum intervenire debere: quod regulare est, quoties jus patronatus Ecclesiasticum per se ab aliis universitate in laicos transferatur, Vivian. c. 1. n. 17. 18. Molin. sup. num. 13.

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 117

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 118

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 119

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 120

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 121

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 122

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 123

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 124

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 125

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 126

Mantic. decisi 86. num. 6. Barbos. d. allegat. 71. num. 1. 12. 127